

UCHWAŁA NR XVI/139/20
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

z dnia 20 marca 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010)¹⁾ Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII/104/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 6619) zmienia się § 2 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 72,00 zł miesięcznie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Solcu
Kujawskim


Bartłomiej Czaki

¹⁾Dz.U.2019.1579, Dz.U.2020.150, Dz.U.2020.284

UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XVI/139/20
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM
Z DNIA 20 MARCA 2020 ROKU

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty

Zmiana niniejszej uchwały ma na celu określenie stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formie kwoty wyrażonej w złotych. Zgodnie z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 lutego 2020 r. „określenie stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 3 ustawy poprzez podanie wielokrotności stawki podstawowej – zdaniem organu nadzoru, stawka podwyższona musi zostać podana w formie kwoty wyrażonej w złotych, mieszczącej się w przedziale określonym w ustawie”.

Zmiana uchwały uwzględnia powyższe zalecenie poprzez określenie miesięcznej stawki podwyższonej opłaty w wysokości 72,00 zł, stanowiącej trzykrotność stawki selektywnej.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.


Przewodniczący
Rady Miejskiej
mgr Bartłomiej Czaki